27.234/I1I/PN/B
[...]

Mijnheer de Burgemeester,

Ter zitting wvan 7 november 1996, hebben de verenigde afdelingen
van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek
gewijd aan de klacht die op 8 december 1995 werd ingediend i.v.m.
de aanwezigheid, op het grondgebied wvan uw gemeente, wvan een
straatnaambord met de eentalige vermelding "Place de la Station".

Ter staving van zijn klacht, voegde de klager er een foto van het
bewuste bord bij.

Op onze vraag om uitleg antwoordt u dat het college wvan burge-—
meester en schepenen ter zitting van 23 september jongstleden het
dossier "Vernieuwing straatnaamborden" heeft onderzocht. U
herinnert ons eraan dat het college de Dbedoeling heeft de
straatnaamborden binnen de budgettaire mogelijkheden te ver-
nieuwen. U stipt, ten slotte, ook aan dat er in de komende weken
een inschrijving zal worden geopend.

Volgens de rechtspraak wvan de VCT moeten straatnaamborden
beschouwd worden als mededelingen aan het publiek.

Conform artikel 11, § 2, 2e 1lid, van de bij koninklijk besluit
van 18 juli 1966 gecodrdineerde wetten op het gebruik van de talen
in bestuurszaken (SWT), worden de berichten en mededelingen aan
het publiek in de taalgrensgemeenten gesteld in het Nederlands en
in het Frans.

Aangezien het bewuste bord eentalig is, acht de VCT de klacht
ontvankelijk en gegrond.

Zij neemt akte wvan het feit dat er, in de komende weken, een
inschrijving zal worden geopend met het oog op het plaatsen van



nieuwe borden, en verzoekt u haar, binnen de kortste tijd, de
resultaten van die initiatieven mee te delen.

De VCT herinnert u aan haar adviezen 15.101 van 24 september 1983
en 24.166 van 25 november 1993, evenals aan haar brief van 24 mei
1995. Zij vestigt uw bijzondere aandacht op het feit dat de zaak
dringt.

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager.

Met de meeste hoogachting,

De Voorzitter,



